23 de septiembre y No. 000307 del 28 de septiembre de la misma anualidad, estableciéndose entre 

otros, la constitución de la caja menor asignada a la Seccional de Cormagdalena, ubicada en la 

ciudad de Neiva (Huila), cuya cuantía asciende a la suma de Quinientos setenta y cinco mil pesos 

M/Cte. ($575.000), así como la correspondiente apropiación en cada rubro presupuestal y 

asignándose como cuentadante responsable a el Jefe de Oficina Seccional Neiva – Código: 2028-12. 

Que al unísono los artículos 2.8.5.13 y 2.8.5.14.  del Decreto Único Reglamentario 1068 de 2015

[...]

y servicios de distribución de electricidad, gas y agua, (A020202006004-Servicio 

transporte de pasajeros) A020202008 – Servicios prestados a las empresas y servicios de producción, 

(A02020200800503 - Servicios de Limpieza), erogaciones de dinero cuya cuantía total ascendió a la 

suma de $140.560 (Ciento Cuarenta mil quinientos sesenta pesos M/C), sobre la cual es necesario 

realizar el respectivo reembolso.  

Que existe saldo presupuestal disponible para amparar el reembolso en mención, de conformidad 
con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal número 202200640 del 9 de noviembre de 2022, 
por la suma del valor total del reembolso de CIENTO CUARENTA MIL QUINIENTOS SESENTA PESOS 
M/CTE. ($140.560). 

Que, por tanto, se hace necesario ordenar la legalización de los gastos y el reembolso de 
erogaciones efectuadas durante el mes de octubre de 2022, en la Caja Menor asignada a la 
Seccional de Cormagdalena, ubicada en la ciudad de Neiva (Huila), en los rubros y conceptos